
当院の面会禁止・制限に関する方針について 

                         令和3年 6月 21日 足助病院長 

 当院では、新型コロナウイルス感染症の院内での発症および感染拡大防止のため、「面会禁止・制限」を行わせてい

ただいております。今後、政府の方針、国内・県内の感染状況をもとに、段階的な解除を予定しております。 

 

現在、「面会禁止・制限」をさせていただいている理由は、下記のとおりです。 

 当院には、高齢な患者さんや感染しやすい患者さんが入院され、すべての患者さんを感染症から守る必要がありま

す。 

 新型コロナウイルス感染症は、今後も流行する可能性があり、医療体制を確保しておく必要があります。 

 新型コロナウイルスに感染していても、無症状の感染者がみえる可能性があります。 

以上より、 

病棟内に出入りする人数と時間を最小限にし、人と人との接触の機会を減らすことが感染のリスクを抑えます。 

病院は、患者さんをはじめ訪れる全ての方々の安心と安全を最優先し、環境を整えなければならない場所です。 

ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 尚、当院では、患者さんの感染上の安全を考えレベル分類に従って「面会制限」を設定しております。状況に応じて面

会時の人数、時間を制限する場合があります。 

 

面会制限基準レベルの表示について 

レベル 

0 

面会制限 なし 

面会の条件 来院時と入室時に手指消毒をお願いします 

状況 県内にて伝染する感染症の流行がみられない 

レベル 

1 

面会制限 小学生以下のお子様、発熱・体調不良の方はご遠慮ください 

面会の条件 来院時のマスクの着用、来院時と入室時に手指消毒をお願いします 

状況 県内にて伝染する感染症の発生が確認されている 

もしくは、感染症に関する【注意報】が出ている 

レベル 

2 

面会制限 【面会制限】ご家族（親・子・兄弟姉妹）のみお願いします 

 但し、発熱・体調不良の方はご遠慮ください 

面会の条件 来院時のマスクの着用、来院時と入室時に手指消毒をお願いします 

状況 県内にて伝染する感染症の発生が増加傾向にある 

もしくは、感染症に関する【警報】が出ている 

レベル 

3 

面会制限 【面会禁止】病院職員から依頼があった方のみお願いします 

 但し、発熱・体調不良の方はお断りする場合があります。 

面会の条件 来院時にマスクの着用、来院時と入室時に手指消毒をお願いします 

状況 県内にて伝染する感染症の発生が蔓延状態にある 

もしくは、感染症に関する【警報】が出ている 

 


